
 
 

 
 

第 12 期 決 算 報 告 書 
 

令和３年度（２０２１年度） 

 
 

自 令和 ３年４月 １日（2021. 4. 1） 

至 令和 ４年３月３１日（2022. 3.31） 

 
 
 
 
 
 

公益財団法人 日本バレーボール協会 

 



 
＜目   次＞ 

 

 
                                （ページ） 

     １．貸借対照表…………………………………………………  １ 

     ２．貸借対照表内訳表…………………………………………  ２ 

３．正味財産増減計算書………………………………………  ３～５ 

４．正味財産増減計算書内訳表………………………………  ６～８ 

      



（単位：円）

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

　　　　　 現金預金 639,554,227 547,632,269 91,921,958
　　　　　 貯蔵品 11,589,449 12,496,475 △ 907,026
　　　　　 前払金 39,911,720 81,896,238 △ 41,984,518
　　　　　 立替金 456,056 0 456,056
　　　　　 未収入金 529,218,675 98,340,593 430,878,082
　　　　　 仮払金 20,000 0 20,000
　　　　　 前払費用 777,029 459,206 317,823
　　　　　 未収消費税等 0 24,800,000 △ 24,800,000
　　　　　　　　流動資産合計 1,221,527,156 765,624,781 455,902,375
　　２．固定資産

　　　（１）基本財産

　　　　　　　普通預金 100,000,000 100,000,000 0
　　　　　　　投資有価証券 129,000,000 129,000,000 0
　　　　　　　　基本財産合計 229,000,000 229,000,000 0
　　　（２）特定資産

　　　　　　　退職給付引当資産 127,625,933 130,255,342 △ 2,629,409
　　　　　　　１００周年記念事業積立金 50,000,000 50,000,000 0
　　　　　　　国際大会積立金 200,000,000 200,000,000 0
　　　　　　　2024インドア強化積立金 260,000,000 400,000,000 △ 140,000,000
　　　　　　　2024ビーチ強化積立金 130,000,000 200,000,000 △ 70,000,000
　　　　　　　女子ジュニア・ユース積立金 6,300,000 5,800,000 500,000
　　　　　　　　特定資産合計 773,925,933 986,055,342 △ 212,129,409
　　　（３）その他固定資産

　　　　　　　建物付属設備 4,205,684 4,661,674 △ 455,990
　　　　　　　什器備品 3,425,455 6,069,016 △ 2,643,561
　　　　　　　ソフトウエア 13,365,960 24,583,364 △ 11,217,404
　　　　　　　電話加入権 58,000 58,000 0
　　　　　　　長期貸付金 0 857,280 △ 857,280
　　　　　　　敷金 24,028,656 24,028,656 0
　　　　　　　投資有価証券 0 10,000,000 △ 10,000,000
　　　　　　　出資金 14,300,000 0 14,300,000
　　　　　　　拠出基金 6,000,000 6,000,000 0
　　　　　　　　その他固定資産合計 65,383,755 76,257,990 △ 10,874,235
　　　　　　　　固定資産合計 1,068,309,688 1,291,313,332 △ 223,003,644
　　　　　　　　資産合計 2,289,836,844 2,056,938,113 232,898,731
Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未払金 52,896,798 51,961,390 935,408
　　　　　　前受金 0 93,456 △ 93,456
　　　　　　預り金 3,099,908 26,007,178 △ 22,907,270
　　　　　　未払法人税等 850,000 70,000 780,000
　　　　　　未払消費税等 26,000,000 0 26,000,000
　　　　　　賞与引当金 13,735,201 13,387,226 347,975
　　　　　　　　流動負債合計 96,581,907 91,519,250 5,062,657
　　２．固定負債

　　　　　　退職給付引当金 127,625,933 130,255,342 △ 2,629,409
　　　　　　　　固定負債合計 127,625,933 130,255,342 △ 2,629,409
　　　　　　　　負債合計 224,207,840 221,774,592 2,433,248
Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産

　　　　　　寄付金 6,300,000 5,800,000 500,000
　　　　　（うち特定資産への充当額） (6,300,000) (5,800,000) (500,000)
　　２．一般正味財産 2,059,329,004 1,829,363,521 229,965,483
　　　　　（うち基本財産への充当額） (229,000,000) (229,000,000) (0)
　　　　　（うち特定資産への充当額） (640,000,000) (850,000,000) (△ 210,000,000)
　　　　　　　　正味財産合計 2,065,629,004 1,835,163,521 230,465,483
　　　　　　　　負債及び正味財産合計 2,289,836,844 2,056,938,113 232,898,731

第12期・貸借対照表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　　　 2022年3月31日現在
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（単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 571,699,215 55,631,117 12,223,895 639,554,227

　　　　　貯蔵品 6,104,251 5,485,198 11,589,449

　　　　　前払金 39,911,720 39,911,720

　　　　　立替金 456,056 456,056

　　　　　未収入金 526,224,007 2,994,668 529,218,675

　　　　　仮払金 20,000 20,000

　　　　　前払費用 276,529 500,500 777,029

　　　　　法人会計勘定 480,000,000 △ 480,000,000 0

　　　　　　　　流動資産合計 1,624,671,778 64,110,983 12,744,395 △ 480,000,000 1,221,527,156

　２．固定資産

　　（１）基本財産

　　　　　普通預金 50,000,000 50,000,000 100,000,000

　　　　　投資有価証券 64,500,000 64,500,000 129,000,000

　　　　　　　　基本財産合計 114,500,000 0 114,500,000 0 229,000,000

　　（２）特定資産

　　　　　退職給付引当資産 94,512,647 10,411,637 22,701,649 127,625,933
　　　　　１００周年記念事業積立金 50,000,000 50,000,000
　　　　　国際大会積立金 200,000,000 200,000,000
　　　　　2024インドア強化積立金 260,000,000 260,000,000
　　　　　2024ビーチ強化積立金 130,000,000 130,000,000
　　　　　女子ジュニア・ユース積立金 6,300,000 6,300,000

　　　　　　　　特定資産合計 740,812,647 10,411,637 22,701,649 0 773,925,933

　　（３）その他固定資産

　　　　　建物付属設備 3,436,728 54,157 714,799 4,205,684

　　　　　什器備品 3,163,309 22,933 239,213 3,425,455

　　　　　ソフトウエア 7,862,091 5,503,869 13,365,960

　　　　　電話加入権 46,864 1,044 10,092 58,000

　　　　　敷金 19,415,154 432,516 4,180,986 24,028,656

　　　　　出資金 14,300,000 14,300,000

　　　　　拠出基金 6,000,000 6,000,000

　　　　　　　　 その他固定資産合計 33,924,146 14,810,650 16,648,959 0 65,383,755

　　　　　　　　 固定資産合計 889,236,793 25,222,287 153,850,608 0 1,068,309,688

　　　　　　　　 資産合計 2,513,908,571 89,333,270 166,595,003 △ 480,000,000 2,289,836,844

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　未払金 46,560,778 2,170,878 4,165,142 52,896,798

　　　　　預り金 603,900 2,496,008 3,099,908

　　　　　未払法人税等 850,000 850,000

　　　　　未払消費税等 20,124,000 884,000 4,992,000 26,000,000

　　　　　賞与引当金 9,440,332 702,311 3,592,558 13,735,201

　　　　　公益会計勘定 480,000,000 △ 480,000,000 0

　　　　　　　　流動負債合計 76,729,010 4,607,189 495,245,708 △ 480,000,000 96,581,907

　２．固定負債

          退職給付引当金 91,988,807 10,411,637 25,225,489 127,625,933

　　　　　　　　固定負債合計 91,988,807 10,411,637 25,225,489 0 127,625,933

　　　　　　　　負債合計 168,717,817 15,018,826 520,471,197 △ 480,000,000 224,207,840

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　寄付金 6,300,000 6,300,000

　　　　（うち特定資産への充当額） (6,300,000) (6,300,000)

　２．一般正味財産 2,338,890,754 74,314,444 △ 353,876,194 2,059,329,004
　　　　（うち基本財産への充当額） (114,500,000) (0) (114,500,000) (229,000,000)

　　　　（うち特定資産への充当額） (640,000,000) (0) (0) (640,000,000)

　　　　　　　　正味財産合計 2,345,190,754 74,314,444 △ 353,876,194 0 2,065,629,004

　　　　　　　　負債及び正味財産合計 2,513,908,571 89,333,270 166,595,003 △ 480,000,000 2,289,836,844

第12期・貸借対照表内訳表
　　　　　　　　　　       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　　   2022年3月31日現在
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（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 3,545,996 5,405,008 △ 1,859,012
　　特定資産運用益 18,447,884 22,555,216 △ 4,107,332
　　受取メンバー制度登録料 203,123,240 161,737,380 41,385,860
　　事業収益 1,500,796,415 668,946,644 831,849,771
　　　協賛金収益 839,842,000 481,175,000 358,667,000

　　　入場料収益 262,385,000 37,181,100 225,203,900

　　　業務受託料収益 55,637,270 3,906,300 51,730,970

　　　放映権料収益 34,515,547 17,600,000 16,915,547

　　　広告料収益 1,338,000 446,388 891,612

　　　チーム参加料収益 15,341,180 5,180,000 10,161,180

　　　大会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ販売収益 4,915,200 897,600 4,017,600

　　　公認ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ販売収益 34,374,829 6,808,579 27,566,250

　　　用具等公認・検定料収益 76,529,940 66,490,330 10,039,610

　　　肖像素材使用料収益 19,420,835 11,724,156 7,696,679

　　　物品販売売上収益 70,981,323 29,902,775 41,078,548

　　　その他の事業収益 85,515,291 7,634,416 77,880,875

　　受取補助金等 266,767,438 56,772,097 209,995,341
　　　JOC選手強化補助金 193,951,000 34,565,000 159,386,000

    ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 13,650,000 4,626,000 9,024,000

　　その他補助金助成金 59,166,438 17,581,097 41,585,341

　　受取交付金 26,184,923 30,399,287 △ 4,214,364
　　　JOC交付金 24,724,458 30,209,687 △ 5,485,229

　　　日体協交付金 1,310,465 39,600 1,270,865

　　　その他 150,000 150,000 0

　　受取寄付金 612,922 200,000 412,922
　　為替差益 6,015,622 589,882 5,425,740
　　雑収益 9,230,696 2,377,880 6,852,816
　　経常収益計 2,034,725,136 948,983,394 1,085,741,742

第12期・正味財産増減計算書
　　　　　　　　　                           　　　　　      2021年4月1日から2022年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

第12期・正味財産増減計算書
　　　　　　　　　                           　　　　　      2021年4月1日から2022年3月31日まで

　（２）経常費用

　　事業費 1,658,878,250 737,945,626 920,932,624
　　　役員報酬 10,409,773 9,600,000 809,773

　　　給料手当 122,111,842 113,610,906 8,500,936

　　　賞与引当金繰入額 10,142,643 9,542,924 599,719

　　　臨時雇賃金 0 18,000 △ 18,000

　　　退職給付費用 6,039,084 8,755,781 △ 2,716,697

　　　福利厚生費 21,654,084 23,773,578 △ 2,119,494

　　　旅費交通費 356,639,706 44,364,009 312,275,697

　　　海外派遣費 51,356,250 1,409,410 49,946,840

　　　減価償却費 10,779,223 15,491,763 △ 4,712,540

　　　消耗什器備品費 3,700,967 2,601,467 1,099,500

　　　光熱水料費 991,260 958,540 32,720

　　　通信運搬費 13,736,470 6,427,316 7,309,154

　　　賃借料 70,257,147 35,851,076 34,406,071

　　　消耗品費 39,031,280 14,193,041 24,838,239

　　　諸謝金 147,286,229 127,813,644 19,472,585

　　　租税公課 39,357,781 25,466,740 13,891,041

　　　競技会開催交付金 1,219,544 100,000 1,119,544

　　　都道府県大会交付金 9,772,000 0 9,772,000

　　　委託費 343,885,197 89,464,040 254,421,157

　　　支払手数料 65,343,927 58,548,100 6,795,827

　　　交際費 1,397,281 1,616,353 △ 219,072

　　　加盟費 2,100,000 2,550,000 △ 450,000

　　　新聞図書費 129,992 177,400 △ 47,408

　　　印刷製本費 17,630,062 4,838,423 12,791,639

　　　会場費 68,148,507 27,371,522 40,776,985

　　　会議費 21,330,261 388,226 20,942,035

　　　食糧費 8,235,339 1,130,161 7,105,178

　　　用具費 23,868,836 4,492,773 19,376,063

　　　医療費 13,465,506 2,946,420 10,519,086

　　　警備費 8,363,047 9,034,468 △ 671,421

　　　表彰費 2,964,022 1,718,145 1,245,877

　　　販売物品製作費 33,240,484 13,405,466 19,835,018

　　　広告宣伝費 40,960,134 38,004,868 2,955,266

　　　保険料 4,117,767 1,030,422 3,087,345

　　　広告看板等製作費 72,600 0 72,600

　　　支払賞金 28,200,000 28,000,000 200,000

　　　肖像素材使用料 11,625,629 6,951,176 4,674,453

　　　雑費 49,314,376 6,299,468 43,014,908
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（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

第12期・正味財産増減計算書
　　　　　　　　　                           　　　　　      2021年4月1日から2022年3月31日まで

　　管理費 122,349,403 132,997,150 △ 10,647,747
　　　評議員報酬 4,200,000 4,200,000 0

　　　役員報酬 5,064,772 10,090,000 △ 5,025,228

　　　給料手当 38,545,976 38,923,757 △ 377,781

　　　賞与引当金繰入額 3,592,558 3,844,302 △ 251,744

　　　退職給付費用 4,622,223 2,133,810 2,488,413

　　　福利厚生費 8,089,258 9,426,984 △ 1,337,726

　　　旅費交通費 1,451,185 579,373 871,812

　　　減価償却費 4,902,832 4,913,473 △ 10,641

　　　消耗什器備品費 421,452 306,205 115,247

　　　光熱水料費 235,539 196,321 39,218

　　　通信運搬費 1,445,211 1,295,414 149,797

　　　賃借料 6,456,950 5,636,278 820,672

　　  消耗品費 824,384 872,753 △ 48,369

　　　諸謝金 19,020,429 10,907,000 8,113,429

　　　租税公課 9,684,483 5,126,537 4,557,946

　　　委託費 7,386,338 7,620,163 △ 233,825

　　　支払手数料 3,315,951 2,829,873 486,078

　　　交際費 259,702 533,004 △ 273,302

　　　加盟費 687,316 628,758 58,558

　　　新聞図書費 0 86,321 △ 86,321

　　　会議費 1,024,677 231,177 793,500

　　　保険料 40,000 40,000 0

　　　支払寄付金 0 5,000,000 △ 5,000,000

　　　雑費 1,078,167 17,575,647 △ 16,497,480

　　経常費用計 1,781,227,653 870,942,776 910,284,877
　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 253,497,483 78,040,618 175,456,865
　　　有価証券評価損益等 0 0 0
　　　特定資産評価損益等 △ 22,910,000 131,118,500 △ 154,028,500
　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　評価損益計 △ 22,910,000 131,118,500 △ 154,028,500
　　　当期経常増減額 230,587,483 209,159,118 21,428,365
　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　固定資産受贈益 228,000 0 228,000
　　経常外収益計 228,000 0 228,000
　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 228,000 0 228,000
      税引前当期一般正味財産増減額 230,815,483 209,159,118 21,656,365
　　 法人税、住民税及び事業税 850,000 70,000 780,000
　　 当期一般正味財産増減額 229,965,483 209,089,118 20,876,365
　　正味財産期首残高 1,829,363,521 1,620,274,403 209,089,118
　　正味財産期末残高 2,059,329,004 1,829,363,521 229,965,483
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　 受取寄付金 500,000 1,000,000 △ 500,000
　　 一般正味財産への振替額 0 0 0
　　 当期指定正味財産増減額 500,000 1,000,000 △ 500,000
　　 指定正味財産期首残高 5,800,000 4,800,000 1,000,000
　　 指定正味財産期末残高 6,300,000 5,800,000 500,000

Ⅲ正味財産期末残高 2,065,629,004 1,835,163,521 230,465,483
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(単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 1,772,998 1,772,998 3,545,996

　　特定資産運用益 18,447,884 18,447,884

　　受取メンバー制度登録料 111,717,782 91,405,458 203,123,240

　　事業収益 1,407,104,324 93,692,091 0 1,500,796,415

　　　協賛金収益 839,842,000 839,842,000

　　　入場料収益 262,385,000 262,385,000

　　　業務受託料収益 55,637,270 55,637,270

　　　放映権料収益 34,515,547 34,515,547

　　　広告料収益 1,338,000 1,338,000

　　　チーム参加料収益 15,341,180 15,341,180

　　　大会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ販売収益 4,915,200 4,915,200

　　　公認ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ販売収益 34,374,829 34,374,829

　　　 用具等公認・検定料収益 76,529,940 76,529,940

　　　肖像素材使用料収益 19,420,835 19,420,835

　　　物品販売売上収益 42,220 70,939,103 70,981,323

　　　その他の事業収益 82,183,138 3,332,153 85,515,291

　　受取補助金等 266,268,932 0 498,506 266,767,438

　　　JOC選手強化補助金 193,951,000 193,951,000

    ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 13,650,000 13,650,000

    その他補助金助成金 58,667,932 498,506 59,166,438

　　受取交付金 26,034,923 0 150,000 26,184,923

　　　JOC交付金 24,724,458 24,724,458

　　　日本ｽﾎﾟｰﾂ協会交付金 1,310,465 1,310,465

　　　その他 0 150,000 150,000

　　受取寄付金 612,922 612,922

　　為替差益 20,393 5,995,229 6,015,622

    雑収益 1,726,689 7,333,747 170,260 9,230,696

　　経常収益計 1,833,706,847 101,025,838 99,992,451 2,034,725,136

第12期・正味財産増減計算書内訳表
　　　　　　　　　　  　　  2021年4月1日から2022年3月31日まで

科　目
法　人
会　計

内部
取引
等

消去

合　計
バレーボールの強化・普

及・振興事業
向上事業

公益事業の財源を獲得する
事業
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(単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

第12期・正味財産増減計算書内訳表
　　　　　　　　　　  　　  2021年4月1日から2022年3月31日まで

科　目
法　人
会　計

内部
取引
等

消去

合　計
バレーボールの強化・普

及・振興事業
向上事業

公益事業の財源を獲得する
事業

　（２）経常費用

　　事業費 1,582,890,764 75,987,486 0 1,658,878,250

　　　役員報酬 10,409,773 10,409,773

　　　給料手当 115,230,568 6,881,274 122,111,842

　　　賞与引当金繰入額 9,440,332 702,311 10,142,643

　　　退職給付費用 5,721,574 317,510 6,039,084

　　　福利厚生費 20,479,540 1,174,544 21,654,084

　　　旅費交通費 356,227,611 412,095 356,639,706

　　　海外派遣費 51,356,250 0 51,356,250

　　　減価償却費 10,751,083 28,140 10,779,223

　　　消耗什器備品費 3,628,940 72,027 3,700,967

　　　光熱水料費 949,557 41,703 991,260

　　　通信運搬費 13,476,659 259,811 13,736,470

　　　賃借料 68,557,547 1,699,600 70,257,147

　　　消耗品費 38,133,924 897,356 39,031,280

　　　諸謝金 147,022,529 263,700 147,286,229

　　　租税公課 37,723,845 1,633,936 39,357,781

　　　競技会開催交付金 1,219,544 0 1,219,544

　　　都道府県大会交付金 9,772,000 0 9,772,000

　　　委託費 329,878,306 14,006,891 343,885,197

　　　支払手数料 57,624,907 7,719,020 65,343,927

　　　交際費 1,379,918 17,363 1,397,281

　　　加盟費 2,100,000 0 2,100,000

　　　新聞図書費 109,729 20,263 129,992

　　　印刷製本費 17,617,122 12,940 17,630,062

　　　会場費 68,148,507 0 68,148,507

　　　会議費 21,294,234 36,027 21,330,261

　　　食糧費 8,235,339 0 8,235,339

　　　用具費 23,868,836 0 23,868,836

　　　医療費 13,423,034 42,472 13,465,506

　　　警備費 8,363,047 0 8,363,047

　　　表彰費 2,964,022 0 2,964,022

　　　販売物品製作費 5,135,535 28,104,949 33,240,484

　　　広告宣伝費 40,960,134 0 40,960,134

　　　保険料 4,111,347 6,420 4,117,767

　　　広告看板等製作費 72,600 0 72,600

　　　支払賞金 28,200,000 0 28,200,000

　　　肖像素材使用料 0 11,625,629 11,625,629

　　　雑費 49,302,871 11,505 49,314,376
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(単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

第12期・正味財産増減計算書内訳表
　　　　　　　　　　  　　  2021年4月1日から2022年3月31日まで

科　目
法　人
会　計

内部
取引
等

消去

合　計
バレーボールの強化・普

及・振興事業
向上事業

公益事業の財源を獲得する
事業

　　管理費 0 0 122,349,403 122,349,403

　　　評議員報酬 4,200,000 4,200,000

　　　役員報酬 5,064,772 5,064,772

　　　給料手当 38,545,976 38,545,976

　　　賞与引当金繰入額 3,592,558 3,592,558

　　　退職給付費用 4,622,223 4,622,223

　　　福利厚生費 8,089,258 8,089,258

　　　旅費交通費 1,451,185 1,451,185

　　　減価償却費 4,902,832 4,902,832

　　　消耗什器備品費 421,452 421,452

　　　光熱水料費 235,539 235,539

　　　通信運搬費 1,445,211 1,445,211

　　　賃借料 6,456,950 6,456,950

　　  消耗品費 824,384 824,384

　　　諸謝金 19,020,429 19,020,429

　　　租税公課 9,684,483 9,684,483

　　　委託費 7,386,338 7,386,338

　　　支払手数料 3,315,951 3,315,951

　　　交際費 259,702 259,702

　　　加盟費 687,316 687,316

　　　会議費 1,024,677 1,024,677

　　　保険料 40,000 40,000

　　　雑費 1,078,167 1,078,167

1,582,890,764 75,987,486 122,349,403 1,781,227,653

(88.86%) (4.27%) (6.87%) (100.00%)

　　　評価損益等調整前
　　　当期経常増減額

250,816,083 25,038,352 △ 22,356,952 253,497,483

　　　有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 △ 22,910,000 0 0 △ 22,910,000

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　評価損益等計 △ 22,910,000 0 0 △ 22,910,000

　　　当期経常増減額 227,906,083 25,038,352 △ 22,356,952 230,587,483

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　固定資産受贈益 176,472 7,752 43,776 228,000

　　経常外収益計 176,472 7,752 43,776 228,000

　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 176,472 7,752 43,776 228,000

      他会計振替前当期一般正味財産増減額 228,082,555 25,046,104 △22,313,176 230,815,483

      他会計振替額 9,521,621 △ 9,521,621 0 0

      税引前当期一般正味財産増減額 237,604,176 15,524,483 △ 22,313,176 230,815,483

　　　法人税、住民税及び事業税 0 850,000 850,000

　　 　当期一般正味財産増減額 237,604,176 14,674,483 △ 22,313,176 229,965,483

　　 一般正味財産期首残高 2,101,286,578 59,639,961 △ 331,563,018 1,829,363,521

　　 一般正味財産期末残高 2,338,890,754 74,314,444 △ 353,876,194 2,059,329,004

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 500,000 0 0 500,000

　　 一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　 当期指定正味財産増減額 500,000 0 0 500,000

　　 指定正味財産期首残高 5,800,000 0 0 5,800,000

　　 指定正味財産期末残高 6,300,000 0 0 6,300,000

Ⅲ正味財産期末残高 2,345,190,754 74,314,444 △ 353,876,194 2,065,629,004

　　経常費用計
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